\
Российская Федерация

Администрация Аминевского сельского поселения
Уйского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 07» декабря 2019г. №20

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Аминевского сельского поселения на 2020 год и ‘‘
на плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с п.З ст.173, п.1 ст.169 и п.2 ст.172 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, пп.1 п.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях

формирования бюджета Аминевского сельского поселения V

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Аминевского сельского

поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Аминевского сельского

поселения.

В.Х. Сафарова

Приложение 1
к постановлению администрации

Лминевского сельского поселения
от 07 декабря 2019г. №20

Прогноз социально-экономического развития Аминевского сельского поселения
на 2020 год в на плановый период 2021 и 2022 годов

П оказат ел и
Е<)и11Ш1а

изм ереиия
О ц ен ка

2019 год
П р о гн о з
2020 год

П р о г н о з
2 0 2 1 год

П р о гн о з
2022 год

Д ем о гр а ф и ч еск и е  показат ел и
Численность постоянного
населения ч е м . 1035 1040 1045 1048

Количество личных нодсобЕи>1\
хозяйств ш г. 310 320 320 320

Протяженность дорог поселения км. 1 17,4 17,4 17,4 ________\2А________в т .ч . д о р о г  с т в е р д ы м  покры тие\г к.м. 0 ,8 5 1,1 1,3 1,3
Протяженность N.11111 ь м . 11,9 1 1 ,9 11,9 11,9в т .ч . о с в е щ е н н ы .х  у л и ц км. 11, 9 11,9 11,9 11,9К о л и ч е с т в о  с в е т м л ь т ж о в  в у л и ч н о й  се т и И] г. 100 ПО 110 115V
Малое предпринимательство

Количество малых мредприятиП н гг. 11 11 11 11В т .ч . и н д и в и д у а л ь н ы е  п р е д п р и н и м а т е л и 1И г. 11 1 1 11 11
Финансы Д о х о д ы гыс. руб. 5721,8 4593,8 1783,4 1780,7

Налоговые доходы: в т.ч. тыс. р\б. 892 1005 1012 1019
Налог на доходы фпзическ'их
лиц гыс. руб. 30 31 33 35

Налог на имущество тыс. руб. 48 48 51 53
Прочие доходы 01
использования нммиества __ ^Ь1С.руб.

тыс. руб.

60 : 70 72 72

г  оспошлина 4 4 4 5

Земельный налог тыс. руб. 750 852 852 854

Неналоговые доходы: в т.ч. тыс. руб. 0 0 0 0

Безвозмездные нос г\ мления гыс. руб. 4829.8 1 3588,8 771,4 761,7Р а с х о д !.1 гыс. руб. ! 6115,5 ! 4593,8 1783,4 1780,7

Общегосударственные вопросы гыс. руб. 1 2899,8 2716,3 1668,5 1665,2

Национальная оборона тыс. руб. 114,9 46,5 114,9 115,5
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность Т Ы С .  руб. 1145.9 1198,7

Дорожное хозяйство гыс. руб. 548,8

ЖКХ тыс. руб. 525,7
Благоустройство тыс. руб. 692,2 543,1
Сбор ,удаление отходов и
очистка сточных вод тыс. руб. 84,0
Культура тыс. руб. 61,8 46,8
Социальное обеспечение
населения Тыс.руб. 42,4 42,4

тыс. руб.

Труд

Фонд оплаты труда тыс. руб. 2837 2890,10 3150,00 3500,00
Социальная сфера
обеспеченность дошкольными
образовательными
учреждениями шт. 2 2 2 2
численность детей в
дошкольных образовательных
учреждениях чел. 36 30 30 30
обеспеченность
общеобразовательными
учреждениями шт. 1 1 1 1
численность обучающихся в
общеобразовательном
учреждении шт. 69 69 70 70

Обеспеченность населения:

амбулаторными учреждениями шт. V
фельдшерско-акушерскими
пунктами шт. 2 2 2 2

обеспеченность медицинским
персоналом человек 2 2 2 2

библиотеками шт. 1 1 1 1
учреждениями культурно
досугового типа шт. 2 2 2 2
Жилищно-коммунальные услуги,
предоставляемые населению
Полная стоимость жилищно-
коммунальных услуг,
предоставляемых населению тыс. руб. 300 310 310 320

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к прогнозу социально-экономического развития

Аминевского сельского поселения на 2020-2022год

Прогноз социально-экономического развития Аминевского сельского поселения подготовлен в
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в
соответствии с Порядком разработки прогноза социально-экономического развития
Аминевского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Аминевского
сельского поселения от 07Л2.2019 года № 20 «О порядке разработки прогноза социально-
экономического развития Аминевского сельского поселения».

В качестве информационной основы для разработки прогноза выступили учетные данные
Администрации поселения, информация субъектов экономической деятельности, действующих
на территории поселения, предварительные итоги социально-экономического развития Уйского
муниципального района за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического
развития за 2019 год и прогноз социально-экономического развития Уйского муниципального
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы.

В соответствии с проведенным анализом демографических процессов, происходящих в
поселении, определена возможность изменения в ближайшей перспективе численности
населения. Согласно разработанному прогнозу число жителей поселения увеличилось на 5% в
сравнении с прошлым годом. Относительная стабильность и равномерность социально-
экономических процессов поселения и в предстоящий период обеспечит сохранение
действующей структуры хозяйства и числа хозяйствующих субъектов.

Площадь поселения составляет 12580 га.
Протяженность улиц населенных пунктов поселения составляет 11,9 км., из которых
11,9 км. являются освещенными. Засыпка щебнем и выравнивание дорожного полотна

улиц населенных пунктов в небольшом объеме производится ежегодно.
На территории поселения действуют 8 магазинов. Кроме того, имеются 2 учреждения

культуры: 2 клуба, 1 библиотека, 2 ФАПа., обустроена детская игровая площадка. Данные
пункты обслуживания населения продолжат свою деятельность и в предстоящем году.

В поселении имеется 2 детских дошкольных учреждения (детские сады) с общей
численностью мест на 65 детей. Наряду с детскими дошкольными образовательными
учреждениями в поселении расположена школа на 150 учеников.

В соответствии с разработанными параметрами прогноза социально-экономического
развития поселения были определены величины поступления налоговых и неналоговых доходов
в бюджет поселения.

Представленные параметры прогноза социально-экономического развития Аминевского
сельского поселения не очень сильно не отличаются от ситуации, складывающейся в 2018 году.

С 2016 года в бюджеты поселений не поступают:
- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

В то же время, сельскому поселению (при заметном дефиците материальных и финансовых
ресурсов) переданы полномочия и финансовое обеспечение вопросов местного значения по
заключенным соглашениям, что приводит к увеличению имеющихся финансовых ресурсов
поселенческого уровня.

Глава поселения 'А В.Х. Сафарова